
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 200803746-MRW 

Kelas: DPG.19.1A.31.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 205-F4 
2024-09-23 13:20-16:40 
Masuk: 13:24:36 -16:29:01  

1. Sejarah perkembangan Bahasa Pemrograman Python 2. 

Pengenalan Struktur program Python 3. Pengenalan IDE 

Visual Studio Code  

Mahasiswa mampu menjelaskan dan menerapkan konsep 

dasar pemrograman dalam struktur program sederhana  

2 205-F4 
2024-09-30 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:23 -16:26:45  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. Tipe data 3. 

variabel dan konstanta 3. sintaks input(dan output  

Mahasiswa dapat menjelaskan, mengidentifikasi dan 

menerapkan tipe data, deklarasi variabel dan konstanta, 

serta penggunaaan sintaks input dan output  

3 205-F4 
2024-10-07 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:05 -16:25:52  

1. String 2. Bilangan 3. Operator Aritmatika 4. Operator 

Boolean 5. Operator Logika 6. Operasi String  

Mahasiswa dapat menjelaskan dan mengidentifikasi 

penggunaan string, bilangan, Pernyataan aritmatika, operasi 

string, ekspresi boolean dan operator-operator dalam bahasa 

pemrograman python  

4 205-F4 
2024-10-14 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:34 -16:30:28  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. Seleksi Kondisi If 3. 

Seleksi Kondisi If ..else 4. If ..elif..else  

Mahasiswa dapat menjelaskan dan memecahkan studi kasus 

dalam penggunaan Seleksi Kondisi menggunakan IF..else 

dan elif..else  

5 205-F4 
2024-10-21 13:20-16:40 
Masuk: 13:22:46 -16:25:18  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali Looping 

(break & Continue  
Mahasiswa dapat menjelaskan dan memecahkan studi kasus 

dalam penggunaan sintaks Perulangan(looping)  

6 205-F4 
2024-10-28 13:20-16:40 
Masuk: 13:23:47 -16:25:35  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & Metode Tuple  
Mahasiswa dapat Menjelaskan, megidetifikasi dan 

memecahkan studi kasus penggunaanList atau Tuple dalam 

bahasa Pemrogramn Python  

7 205-F4 
2024-11-04 13:20-16:40 
Masuk: 13:41:59 -16:28:47  

1. Matrix dan metode Matrix 2. Instalasi dan Penggunaan 

Library (pandas)  

Mahasiswa dapat Menjelaskan, mengidentifikasi dan 

Memecahkan Studi kasus penggunaan Matrix dan Library 

(pandas)  

8 205-F4  UTS (Ujian Tengah Semester) UTS (Ujian Tengah Semester) 

9 205-F4 
2024-11-18 13:20-16:40 
Masuk: 13:27:46 -16:28:16  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. Docstring 4. 

Pernyataan return 5. Argument fungsi 6. Scope Variabel  
Mahasiswa dapat menjelaskan dalam menggunakan 

Function  

10 205-F4 
2024-11-25 13:20-16:40 
Masuk: 13:22:09 -16:27:40  

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module Dengan import 

b. Impor Dengan Module Rename c. Import Sebagian 

Menggunakan from ... import ... d. Import Semua Isi 

Modul Dengan import * 2. Fungsi Eksepsi pada Python  

Mahasiswa dapat mejelaskan penggunaan Modul dan fungsi 

eksepsi dalam bahasa pemrograman Python  

11 205-F4 
2024-12-02 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:41 -16:27:00  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. Inheritance dan 

polymorphism  Presentasi Project Dasar Pemrograman  

12 205-F4 
2024-11-11 13:20-16:40 
Masuk: 13:25:28 -16:25:46  

Uji Kompetesi (Individu)  Presentasi Project Dasar Pemrograman  

13 205-F4 
2024-12-16 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:19 -16:28:19  

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python  Presentasi Project Dasar Pemrograman  

14 205-F4 
2025-01-06 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:41 -16:30:28  

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python  Presentasi Project Dasar Pemrograman  

15 205-F4 
2025-01-13 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:30 -16:25:37  

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python  Presentasi Project Dasar Pemrograman  

16 205-F4 
2025-01-20 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:41 -16:30:28  

UAS (Ujian Akhir Semester) UAS (Ujian Akhir Semester) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19240085 RAMADHEKA ARDIAN PERKASA ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 7 

2 19240494 FACHRI PUTRA AL FATIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

3 19240593 JANUARI RIVALDO HASIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 19240749 ARTA DINANTA KABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 19240883 RESTU RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

6 19240969 ALDAN FIKRI NAUFAL ARITAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 19241024 ALFIAN NURCHYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 19241449 RIDWAN SEPTIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

9 19241510 SHOILA SALMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 19241525 MUHAMMAD RIDWAN BARUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

11 19241554 HANIF AKBAR PUTRA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

12 19241713 FAJAR FACHREZY MURDIYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 19241819 RIO ADIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 19242026 DEFRI CHARLES SEUK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

15 19242051 HAMAD ABDUL RAHMAN AL MALIK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

16 19242069 ANDRIAN DWISYAHWAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

17 19242143 FERI HARIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

18 19242182 MOH. ZIDAN PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 19242290 DELI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

20 19242343 ALVONSO BRIAN NAINGGOLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

21 19242350 AMANDA KARTIKA SETIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 19242385 AIMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

Total Kehadiran Harian 21 21 22 22 21 20 21 0 21 21 21 21 21 22 22 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19240085 RAMADHEKA ARDIAN PERKASA 0 0 0 0 A 

2 19240494 FACHRI PUTRA AL FATIH 0 0 0 0 A 

3 19240593 JANUARI RIVALDO HASIBUAN 0 0 0 0 A 

4 19240749 ARTA DINANTA KABAN 0 0 0 0 A 

5 19240883 RESTU RAHMAWATI 0 0 0 0 A 

6 19240969 ALDAN FIKRI NAUFAL ARITAMA 0 0 0 0 A 

7 19241024 ALFIAN NURCHYANTO 0 0 0 0 A 

8 19241449 RIDWAN SEPTIANTO 0 0 0 0 A 

9 19241510 SHOILA SALMA 0 0 0 0 A 

10 19241525 MUHAMMAD RIDWAN BARUS 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

11 19241554 HANIF AKBAR PUTRA PRATAMA 0 0 0 0 A 

12 19241713 FAJAR FACHREZY MURDIYAN 0 0 0 0 A 

13 19241819 RIO ADIANSYAH 0 0 0 0 A 

14 19242026 DEFRI CHARLES SEUK 0 0 0 0 A 

15 19242051 HAMAD ABDUL RAHMAN AL MALIK 0 0 0 0 A 

16 19242069 ANDRIAN DWISYAHWAL 0 0 0 0 A 

17 19242143 FERI HARIANTO 0 0 0 0 A 

18 19242182 MOH. ZIDAN PRATAMA 0 0 0 0 A 

19 19242290 DELI KURNIAWAN 0 0 0 0 A 

20 19242343 ALVONSO BRIAN NAINGGOLAN 0 0 0 0 A 

21 19242350 AMANDA KARTIKA SETIANI 0 0 0 0 A 

22 19242385 AIMAN 0 0 0 0 A 

 


